CAMISA DRY FIT MANGA LONGA COM PROTEÇÃO UV, 100 POLIÉSTER, TAMANHO DO P AO GG, COR E MODELO A
SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA

13 CINTO TÁTICO (MILITAR) 20.0 UND R$ 73,32 R$ 1.466,40

Especificação: CINTO TÁTICO (MILITAR) COM PROTETOR LOMBAR NA COR CAQUI COM FIVELA DE ENGATE, DO TAMANHO P AO
GG (70 CM A 130 CM)  

Valor total do lote R$ 650.003,40 (seiscentos e cinquenta mil e três reais e quarenta centavos)

LOTE 02 - EPI'S

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

14 BOTA CANO LONGO (CONTURNO) 250.0 PAR R$ 263,95 R$ 65.987,50

Especificação: BOTA CANO LONGO (CONTURNO) EMBORRACHADA COM ZÍPER ATTACK, COR PRETA, TAMANHOS DO 38 A 44

[...]

APROVAÇÃO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO NÚMERO 29176 PROTETOR CONFORME A NORMA ANSIS126/1997. MÉTODO B
ALTURA  DA  CONCHA  REGULÁVEL  PARA  MELHOR  AJUSTE  E  CONFORTO HASTE  AMPLA  E  ALMOFADAS  MACIAS  E  MAIORA
TENIAÇÃO 20 DB NRR SF, COMPOSIÇÃO POLIESTIRENO PVC E ESPUMA DE POLIURETANO

Valor total do lote R$ 124.665,30 (cento e vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta
centavos)

LOTE 03 - ROUPARIA

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

22 FENESTRADO - CAMPO CIRÚRGICO 300.0 UND R$ 62,01 R$ 18.603,00

Especificação: FENESTRADO - CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO EM BRIM, TAMANHO: 250CM x 200CM. CAMPO DA FENESTRA

[...]

41 KIT ROUPA INFANTIL 100.0 KIT R$ 47,67 R$ 4.767,00

Especificação: KIT ROUPA INFANTIL - COM SHORT E CAMISA EM OXFORDINE. CAMISA ABERTA NA PARTE DE TRÁS COM TIRAS
PARA AMARRAÇÃO, TAMANHOS DO P AO GG, AMBOS NA COR VERDE CLARO, LOGO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA

Valor total do lote R$ 253.956,00 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta e seis reais)

Valor total R$ 1.028.624,70 (um milhão e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e quatro
reais e setenta centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá

[...]

CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.
1.4.1.  O  contrato  decorrente  da  ata  de  registro  de  preços  terá  sua  vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.028.624,70 (um milhão e vinte
e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e setenta centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se